
“2024 – 40 años de la Reapertura de la Universidad Nacional de Luján y 
30 años del Reconocimiento Constitucional de la Autonomía Universitaria”

EXP-LUJ: 0000120/2024

LUJÁN, 22 MAR 2024

VISTO: El Reglamento Interno del H. Consejo Superior
aprobado por Resolución C.S.Nº 292/02 y modificatorias, y

CONSIDERANDO:
Que el Artículo 15 del Reglamento Interno establece que

la sesión constitutiva del Cuerpo se realizará durante la segunda
quincena del mes de diciembre, en tanto que la sesión preparatoria
se  realizará  en  la  primera  sesión  del  período  de  sesiones
ordinarias.

Que el temario de la sesión preparatoria incluye entre
sus temas la integración de las Comisiones Asesoras Permanentes
del Cuerpo.

Que en la sesión constitutiva asumieron los Consejeros
Superiores electos.

Que a partir de los cambios institucionales señalados y
en el marco de la autonomía universitaria consagrada en la Ley de
Educación Superior, resulta indispensable adoptar recaudos para
que las Comisiones Asesoras Permanentes del Cuerpo se encuentren
debidamente integradas, con el objeto que puedan dar comienzo a su
labor de manera inmediata. 

Que en atención a ello, resulta necesario realizar una
excepción  a  los  plazos  determinados  por  el  Artículo  15  del
Reglamento Interno del Cuerpo. 

Que durante la sesión se presentan las propuestas de
designación de las presidencias de cada una de las Comisiones
Asesoras  y  se  acuerda  que  los  integrantes  se  presenten  a  la
Secretaría del Cuerpo. 

Que los apoderados de listas elevaron las propuestas de
sus representantes.

Que la presente corresponde a lo resuelto por el Cuerpo
en su sesión extraordinaria del día 21 de diciembre de 2023.

Por ello,

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LUJÁN

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Aprobar, por excepción a los plazos establecidos
en  el  Artículo  15  del  Reglamento  Interno  del  Cuerpo,  la
integración de las Comisiones Asesoras Permanentes, con período de

///



“2024 – 40 años de la Reapertura de la Universidad Nacional de Luján y 
30 años del Reconocimiento Constitucional de la Autonomía Universitaria”

EXP-LUJ: 0000120/2024

/// - 2 -

mandato  21  de  diciembre  de  2023  a  20  de  diciembre  de  2025,
conforme se detalla a continuación:

COMISIÓN ASESORA PERMANENTE DE ASUNTOS ACADÉMICOS

PRESIDENTE: MARCHESOTTI, Fabián Carlos (D.N.I.N° 16.184.618)

INTEGRANTES:

CLAUSTRO DE ESTUDIANTES

TITULARES
LISTA 105
PÉREZ, Nicolás Alejandro (D.N.I.Nº 39.432.483)

LISTA 110
AGUILAR, Patricia Alejandra (D.N.I.Nº 32.378.098)
FRAYSSE DUARTE, Carlos Sebastián (D.N.I.Nº 18.817.125)

LISTA 111
AURELIO, Rut Alejandra (D.N.I.Nº 35.794.684)
AURELIO, Victoria Belén (D.N.I.Nº 40.742.690)

SUPLENTES
LISTA 105
VAZQUEZ, Carla Adriana (D.N.I.Nº 39.916.668)

LISTA 110
VEGA, Micaela Elizabeth (D.N.I.Nº 41.677.374)
DOMINGUEZ PROVENZANO, Mauricio Sebastián (D.N.I.Nº 40.580.899)

LISTA 111
GRANDOLI, Stella Maris (D.N.I.Nº 45.411.145)
MELEGARI, Valentina (D.N.I.Nº 44.079.862)

CLAUSTRO DE PROFESORES

TITULARES
LISTA 250
FERRERO, Emma Lucía (D.N.I.N° 17.494.054)
REAL, Ariel Hernán (D.N.I.N° 22.739.280)

///



“2024 – 40 años de la Reapertura de la Universidad Nacional de Luján y 
30 años del Reconocimiento Constitucional de la Autonomía Universitaria”

EXP-LUJ: 0000120/2024

/// - 3 -

MONTERROSO, Elda Yolanda (D.N.I.N° 14.195.704)

LIS  TA 272  
CORRADO VÁZQUEZ, Andrea Paula (D.N.I.N° 17.192.512)
GIRIBUELA, Walter Abel (D.N.I.N° 21.528.019)

SUPLENTES
LISTA 250
MASÓN, María Rosana (D.N.I.N° 23.756.486)
CARLETTI, María Elda (D.N.I.N° 20.230.691)
GIORDANO, Marcela Inés (D.N.I.N° 28.904.470)

LIS  TA 272  
PASQUALE, Claudia Rosana (D.N.I.N° 16.444.894)
CABRERA, María Eugenia (D.N.I.N° 18.271.843)

CLAUSTRO DE DOCENTES AUXILIARES

TITULARES
LISTA 323
RABENNA, Mónica Cecilia (D.N.I.N° 26.391.053)

LISTA 350
BERTOGLIO, Ángel Sebastián (D.N.I. N° 37.272.509)

LISTA 3  72  
YABAR, Marina Mabel (D.N.I.Nº 27.797.694)

SUPLENTES
LISTA 323
TEDESCO, Julio César (D.N.I.N° 24.269.499)

LISTA 350
JIMENEZ, María Agustina (D.N.I.Nº 31.138.351)

LISTA 3  72  
BAZAN, María Eugenia (D.N.I.Nº 37.853.399)

CLAUSTRO NODOCENTE
TITULARES
LISTA 430

///



“2024 – 40 años de la Reapertura de la Universidad Nacional de Luján y 
30 años del Reconocimiento Constitucional de la Autonomía Universitaria”

EXP-LUJ: 0000120/2024

/// - 4 -

VILLANO, Norma Viviana (D.N.I.Nº 17.882.955)
LEZCANO, Mariela Clotilde (D.N.I.Nº 29.962.280)

SUPLENTES
LISTA 430
RODRIGUEZ, Rosana Graciela (D.N.I.Nº 25.048.177) 
ZALBA, Vanesa Elisabeth (D.N.I.Nº 30.919.183)

COMISIÓN ASESORA  PERMANENTE DE  ADMINISTRACIÓN,    ECONOMÍA Y  
FINANZAS

PRESIDENTE: NUÑEZ, Miguel Ángel (D.N.I.Nº 17.161.404)

INTEGRANTES:

CLAUSTRO DE ESTUDIANTES

TITULARES
LISTA 105
LITARDO, María Agustina (D.N.I.Nº 41.925.718)

LISTA 110
FRAYSSE DUARTE, Carlos Sebastián (D.N.I.Nº 18.817.125)
MUHLBERGER, Carla Guadalupe (D.N.I.Nº 39.596.770)

LISTA 111 
ÁVILA MÉNDEZ, Cinthia Lorena (D.N.I.Nº 25.559.274)
AURELIO, Victoria Belén (D.N.I.Nº 40.742.690)

SUPLENTES
LISTA 105
PÉREZ, Nicolás (D.N.I.Nº 39.432.483)

LISTA 110
LLANOS, Federico Ignacio (D.N.I.Nº 41.105.220)
RIOS, Daiana Noelia Fátima (D.N.I.Nº 39.912.583)

LISTA 111
VERGARA, Ignacio David (D.N.I.Nº 39.271.120)
MELEGARI, Valentina (D.N.I.Nº 44.079.862)

///



“2024 – 40 años de la Reapertura de la Universidad Nacional de Luján y 
30 años del Reconocimiento Constitucional de la Autonomía Universitaria”

EXP-LUJ: 0000120/2024

/// - 5 -

CLAUSTRO DE PROFESORES

TITULARES
LISTA 250
REAL, Ariel Hernán (D.N.I.N° 22.739.280)
OLORÍZ, Mario Guillermo (D.N.I.N° 14.927.880)
LARRETAPE, Gabriel Antonio (D.N.I.N° 22.121.492)

LIS  TA 272  
GEI, Anabella Karina (D.N.I.N° 18.322.272)
MARTINETTO, Alejandra Beatríz (D.N.I.N° 14.255.996)

SUPLENTES
LISTA 250
AVALOS, María Alejandra (D.N.I.N° 13.255.443)
BARTHELEMY, Héctor Raúl (D.N.I.N° 23.199.486)
MARCHESOTTI, Fabián Carlos (D.N.I.N° 16.184.618)

LIS  TA 272  
CORRADO VÁZQUEZ, Andrea Paula (D.N.I.N° 17.192.512)
MAZIERES, Jimena Olga (D.N.I.N° 26.887.014)

CLAUSTRO DE DOCENTES AUXILIARES

TITULARES
LISTA 323
CONTE, Diego José (D.N.I.N° 26.114.565)

LISTA 350
RYDYGIER, Viviana Lucía (D.N.I.N° 24.758.587)

LISTA 3  72  
RISIGLIONE, María Laura (D.N.I.Nº 30.647.080)

SUPLENTES
LISTA 323
TEDESCO, Julio César (D.N.I.N° 24.269.499)

LISTA 350
BERTOGLIO, Ángel Sebastián (D.N.I.Nº 37.272.509)

///



“2024 – 40 años de la Reapertura de la Universidad Nacional de Luján y 
30 años del Reconocimiento Constitucional de la Autonomía Universitaria”

EXP-LUJ: 0000120/2024

/// - 6 -

LISTA 3  72  
WAGNER, María Valeria (D.N.I.Nº 23.351.453)

CLAUSTRO NODOCENTE
TITULARES
LISTA 430
RAMOS, Juan Eduardo (D.N.I.Nº 13.146.648)
ROMERO, Facundo (D.N.I.Nº 32.997.922)

SUPLENTES
LISTA 430
VIERA, Yara Sabrina (D.N.I.Nº 33.800.219)
LÓPEZ, Juliana (D.N.I.Nº 33.609.099)

COMISIÓN ASESORA PERMANENTE DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

PRESIDENTE: BARRIOS, Hebe Alicia (D.N.I.Nº 11.931.654)

INTEGRANTES:

CLAUSTRO DE ESTUDIANTES

TITULARES
LISTA 105
MARTINEZ RUIZ, Brian Leonardo (D.N.I.Nº 38.957.515)

LISTA 110
VACCARO, Gianfranco (D.N.I.Nº 42.906.710)
GANDINO, Dolores María (D.N.I.Nº 38.820.669)

LISTA 111
AURELIO, Rut Alejandra (D.N.I.Nº 35.794.684)
AURELIO, Victoria Belén (D.N.I.Nº 40.742.690)

SUPLENTES
LISTA 105
PESCIO, Federico Jesús Oscar (D.N.I.Nº 39.835.019)

LISTA 110
VEGA, Micaela Elizabeth (D.N.I.Nº 41.677.374)

///



“2024 – 40 años de la Reapertura de la Universidad Nacional de Luján y 
30 años del Reconocimiento Constitucional de la Autonomía Universitaria”

EXP-LUJ: 0000120/2024

/// - 7 -

DOMINGUEZ PROVENZANO, Mauricio Sebastián (D.N.I.Nº 40.580.899)

LISTA 111
VERGARA, Ignacio David (D.N.I.Nº 39.271.120)
MELEGARI, Valentina (D.N.I.Nº 44.079.862) 
    
CLAUSTRO DE PROFESORES

TITULARES
LISTA 250
LARRABURU, Ezequiel Enrique (D.N.I.N° 27.234.960)
SAENZ, María Elena (D.N.I.N° 16.624.560)
CARLIS, María Fabiana (D.N.I. N° 20.965.880)

LIS  TA 272  
DE MARZI, Mauricio César (D.N.I.N° 23.446.390)
DEFILIPIS, Cynthia (D.N.I.N° 16.245.838)

SUPLENTES
LISTA 250
NÉSPOLO, Eugenia Alicia (D.N.I.N° 20.005.878)

LIS  TA 272  
COVIELLA, Carlos Eduardo (D.N.I.N° 12.290.722)
TANCREDI, Elda Viviana (D.N.I.N° 16.618.873)

CLAUSTRO DE DOCENTES AUXILIARES

TITULARES
LISTA 323
PICABEA, Juan Facundo (D.N.I.N° 25.440.884)

LISTA 350
VILLANUEVA, Solange Noelia (D.N.I.N° 31.070.756)

LISTA 3  72  
DE MINGO, Ana Clara (D.N.I.Nº 32.850.111)

SUPLENTES
LISTA 323
GAMUNDI, Pablo Alejandro (D.N.I.N° 36.088.245)

///



“2024 – 40 años de la Reapertura de la Universidad Nacional de Luján y 
30 años del Reconocimiento Constitucional de la Autonomía Universitaria”

EXP-LUJ: 0000120/2024

/// - 8 -

LISTA 350
PETRASEK, Marcos Rene (D.N.I.Nº 34.041.646)

LISTA 3  72  
TÚNEZ, Juan Ignacio (D.N.I.Nº 24.435.773)

CLAUSTRO NODOCENTE
TITULARES
LISTA 430
LIZZANO, Vanina Egle (D.N.I.Nº 23.063.192)
FRAITTE, Andrea Vanesa (D.N.I.Nº 32.378.072)

SUPLENTES
LISTA 430
VEGA, María Mora (D.N.I.Nº 28.382.048) 
GALARZA, Jimena Vanina (D.N.I.Nº 27.494.762)

COMISIÓN ASESORA PERMANENTE DE BIENEST  AR UNIVERSITARIO  

PRESIDENTE: PÉREZ, Emiliano Francisco (D.N.I.N° 40.796.801)

INTEGRANTES:

CLAUSTRO DE ESTUDIANTES

TITULARES
LISTA 105
CHOULET, Valentina (D.N.I.Nº 41.740.605)

LISTA 110
MAZZINI, Emiliano Gastón (D.N.I.Nº 39.331.079)
MUHLBERGER, Carla Guadalupe (D.N.I.Nº 39.596.770)

LISTA 111
CHAPA FAGGIANI, Lorena Soledad (D.N.I.Nº 34.790.626)
AURELIO, Rut Alejandra (D.N.I.Nº 35.794.684) 

SUPLENTES
LISTA 105
PÉREZ, Nicolás Alejandro (D.N.I.Nº 39.432.483)

///



“2024 – 40 años de la Reapertura de la Universidad Nacional de Luján y 
30 años del Reconocimiento Constitucional de la Autonomía Universitaria”

EXP-LUJ: 0000120/2024

/// - 9 -

LISTA 110
CARPANCHAY, Franco Martín (D.N.I.Nº 44.886.784)
HERGENREDER, Barbara Lorena (D.N.I.Nº 36.736.088)

LISTA 111
RIGURESMA, Miguel (D.N.I.Nº 36.223.136)
ÁVILA MÉNDEZ, Cinthia Lorena (D.N.I.Nº 25.559.274)

CLAUSTRO DE PROFESORES

TITULARES
LISTA 250
DI SALVO, Carlos Javier (D.N.I.N° 25.048.229)
BARRIOS, Hebe Alicia (D.N.I.N° 11.931.654)
LAPOLLA, María Amalia (D.N.I.N° 26.709.016)

LIS  TA 272  
BENÍTEZ, Verónica Victoria (D.N.I.N° 25.676.962)
VILCHES, Carolina Soledad (D.N.I.N° 26.183.246)

SUPLENTES
LISTA 250
GARAVANO, Claudia Cecilia (D.N.I.N° 14.490.658)

LIS  TA 272  
VITAL, Susana Noemí (D.N.I.N° 13.690.062)
CABRERA MARICHAL, Mildred Margot (D.N.I.N° 19.035.369)

CLAUSTRO DE DOCENTES AUXILIARES

TITULARES
LISTA 323
GIANI, Germán (D.N.I.N° 33.664.459)

LISTA 350
LÓPEZ CALCAGNO, Yanil Esther (D.N.I.N° 22.356.132)

LISTA 3  72  
WAGNER, María Valeria (D.N.I.Nº 23.351.453)

SUPLENTES

///



“2024 – 40 años de la Reapertura de la Universidad Nacional de Luján y 
30 años del Reconocimiento Constitucional de la Autonomía Universitaria”

EXP-LUJ: 0000120/2024

/// - 10 -

LISTA 350
CAIRO, Guido Tomás (D.N.I.Nº 40.187.517)

LISTA 3  72  
GÓMEZ, Daniela (D.N.I.Nº 16.288.266)

CLAUSTRO NODOCENTE
TITULARES
LISTA 430
TORRES, Matías Alberto (D.N.I.Nº 30.647.313)
NAJLES, Jesica Mabel (D.N.I.Nº 32.640.306)

SUPLENTES
LISTA 430
CASTRO KÖNIG, Leonardo Héctor (D.N.I.Nº 28.179.370)
MURCIA, Yamil Antonela (D.N.I.Nº 34.790.572)

COMISIÓN  ASESORA  PERMANENTE  DE  PLANEAMIENTO  Y  DESARROLLO
UNIVERSITARIO

PRESIDENTE: OLORIZ, Mario Guillermo (D.N.I.N° 14.927.880)

INTEGRANTES:

CLAUSTRO DE ESTUDIANTES

TITULARES
LISTA 105
PÉREZ, Nicolás Alejandro (D.N.I.Nº 39.432.483)

LISTA 110
GALLO, Nancy Analia (D.N.I.Nº 29.553.249)
GARCÍA, Oriana Ailen (D.N.I.Nº 43.326.457)

LISTA 111
AURELIO, Rut Alejandra (D.N.I.Nº 35.794.684)
AURELIO, Victoria Belén (D.N.I.Nº 40.742.690)

SUPLENTES
LISTA 105
SAMUDIO CORONEL, Luz Micaela (D.N.I.Nº 39.957.568)

///



“2024 – 40 años de la Reapertura de la Universidad Nacional de Luján y 
30 años del Reconocimiento Constitucional de la Autonomía Universitaria”

EXP-LUJ: 0000120/2024

/// - 11 -

LISTA 110
ROCHA, Javier Alejandro (D.N.I.Nº 33.283.465)
PAZ, Estefania Debora (D.N.I.Nº 37.915.151)  

LISTA 111 
GRANDOLI, Stella Maris (D.N.I.Nº 45.411.145)
TESUN, Juan Ignacio (D.N.I.Nº 39.579.834)

CLAUSTRO DE PROFESORES

TITULARES
LISTA 250
FERRERO, Emma Lucía (D.N.I.N° 17.494.054)
NÚÑEZ, Miguel Ángel (D.N.I.N° 17.161.404)
LAPOLLA, María Amalia (D.N.I.N° 26.709.016)

LIS  TA 272  
PASQUALE, Claudia Rosana (D.N.I.N° 16.444.894)
CRAIG, Elena Beatriz (D.N.I.N° 21.004.280)

SUPLENTES
LISTA 250
CARLIS, María Fabiana (D.N.I.N° 20.965.880)
MASÓN, María Rosana (D.N.I.N° 23.756.486)
SAGULA, Jorge Enrique (D.N.I.N° 13.486.362)

LIS  TA 272  
DE MARZI, Mauricio César (D.N.I.N° 23.446.390)
GARCÍA, Alejandra Ivana (D.N.I.N° 21.690.783)

CLAUSTRO DE DOCENTES AUXILIARES

TITULARES
LISTA 323
MARTINELLI, Martín Alejandro (D.N.I.N° 29.301.597)

LISTA 350
KLOBOUK, Abel Horacio (D.N.I.N° 14.517.000)

LISTA 3  72  
LANSON, Anahí (D.N.I.Nº 22.922.628)

///



“2024 – 40 años de la Reapertura de la Universidad Nacional de Luján y 
30 años del Reconocimiento Constitucional de la Autonomía Universitaria”

EXP-LUJ: 0000120/2024

/// - 12 -

SUPLENTES
LISTA 323
TEDESCO, Julio César (D.N.I.Nº 24.269.499)

LISTA 350
FERRARI, Mauricio Darío (D.N.I.Nº 32.975.153)

LISTA 3  72  
GONZÁLEZ, Hernán Eduardo (D.N.I.Nº 22.493.055)

CLAUSTRO NODOCENTE
TITULARES
LISTA 430
LÓPEZ, Sonia Karina (D.N.I.Nº 23.775.179)
MALDONADO, María Eugenia (D.N.I.Nº 27.818.279)

SUPLENTES
LISTA 430
CABRERA, Rocío (D.N.I.Nº 29.233.273)
CROCCI, María Florencia (D.N.I.Nº 27.848.459)

COMISIÓN ASESORA PERMANENTE   DE INTERPRETACIÓN Y REGLAMENTO  

PRESIDENTE: DEL RIO, Abi (D.N.I.Nº 30.566.284)

INTEGRANTES:

CLAUSTRO DE ESTUDIANTES

TITULARES
LISTA 105
VENTURA APOLINARIO, Mherli Magali (D.N.I.Nº 94.185.991)

LISTA 110
CARPANCHAY, Franco Martín (D.N.I.Nº 44.886.784)
GARCÍA, Oriana Ailen (D.N.I.Nº 43.326.457)

LISTA 111
ÁVILA MÉNDEZ, Cinthia Lorena (D.N.I.Nº 25.559.274)
AURELIO, Victoria Belén (D.N.I.Nº 40.742.690)

///



“2024 – 40 años de la Reapertura de la Universidad Nacional de Luján y 
30 años del Reconocimiento Constitucional de la Autonomía Universitaria”

EXP-LUJ: 0000120/2024

/// - 13 -

SUPLENTES
LISTA 105
PÉREZ, Nicolás Alejandro (D.N.I.Nº 39.432.483)

LISTA 110
LLANOS, Federico Ignacio (D.N.I.Nº 41.105.220)
VIELMA LOZANO, Giuliana Macarena (D.N.I.Nº 44.886.893)

LISTA 111
BLANCO, Eduardo (D.N.I.Nº 29.871.925)
VERGARA, Ignacio David (D.N.I.Nº 39.271.120)

CLAUSTRO DE PROFESORES

TITULARES
LISTA 250
OLORIZ, Mario Guillermo (D.N.I.N° 14.927.880)
PORCELLI, Adriana Margarita (D.N.I.N° 16.583.380)
GIORDANO, Marcela Inés (D.N.I.N° 28.904.470)

LIS  TA 272  
PONCE, Rosana Elizabeth (D.N.I.N° 21.988.433)
GEI, Anabella Karina (D.N.I.N° 18.322.272)

SUPLENTES
LISTA 250
ESCUDERO, Silvia Susana (D.N.I.N° 13.864.412)
MASÓN, María Rosana (D.N.I.N° 23.756.486)
MONTICELLI, Jorge Lucio (D.N.I.N° 13.755.355)

LIS  TA 272  
BIANCHI, Daniel Alberto (D.N.I.N° 16.184.780)
CABRERA MARICHAL, Mildred Margot (D.N.I.N° 19.035.369)

CLAUSTRO DE DOCENTES AUXILIARES

TITULARES
LISTA 323
TEDESCO, Julio César (D.N.I.N° 24.269.499)

LISTA 350

///



“2024 – 40 años de la Reapertura de la Universidad Nacional de Luján y 
30 años del Reconocimiento Constitucional de la Autonomía Universitaria”

EXP-LUJ: 0000120/2024

/// - 14 -

RODRÍGUEZ, Verónica Gabriela (D.N.I.N° 23.468.989)

LISTA 3  72  
RECHE, Marcos Alejandro (D.N.I.Nº 22.646.589)

SUPLENTES
LISTA 323
HEREÑÚ, Jorge Hernán (D.N.I.Nº 20.029.635)

LISTA 350
CHALE, Pablo César (D.N.I.Nº 27.851.739)

LISTA 3  72  
CALVENTE, Mariana (D.N.I.Nº 20.993.693)

CLAUSTRO NODOCENTE
TITULARES
LISTA 430
RAMOS, Juan Eduardo (D.N.I.Nº 13.146.648)
VELTRI, María Gabriela (D.N.I.Nº 28.179.038)

SUPLENTES
LISTA 430
MARTINELLI, Federico (D.N.I.Nº 27.818.315)
CODECIDO, Damián Eugenio (D.N.I.Nº 33.784.696) 

COMISIÓN  ASESORA  PERMANENTE  DE  BIBLIOTECA,  INFORMACIÓN  Y
DOCUMENTACIÓN

PRESIDENTE: CONTE, Diego José (D.N.I.Nº 26.114.565)

INTEGRANTES:

CLAUSTRO DE ESTUDIANTES

TITULARES
LISTA 105
ARBELLO SERONELLO, María Sol (D.N.I.Nº 40.887.926)

LISTA 110
MAZZINI, Emiliano Gastón (D.N.I.Nº 39.331.079)

///



“2024 – 40 años de la Reapertura de la Universidad Nacional de Luján y 
30 años del Reconocimiento Constitucional de la Autonomía Universitaria”

EXP-LUJ: 0000120/2024

/// - 15 -

TOLEDO, Romina Gisela (D.N.I.Nº 36.644.877)

LISTA 111
RIGURESMA, Miguel Ángel (D.N.I.Nº 36.223.136)
CHAPA FAGGIANI, Lorena Soledad (D.N.I.Nº 34.790.626)

SUPLENTES
LISTA 105
SAMUDIO CORONEL, Luz Micaela (D.N.I.Nº 39.957.568)

LISTA 110
PEREZ, Emiliano Francisco (D.N.I.Nº 40.796.801)
GALLO, Nancy Analia (D.N.I.Nº 29.553.249)

LISTA 111
BLANCO, Eduardo (D.N.I.Nº 29.871.925)
CÁCERES, María Eugenia (D.N.I.Nº 32.882.390)
    
CLAUSTRO DE PROFESORES

TITULARES
LISTA 250
BARRIOS, Hebe Alicia (D.N.I.N° 11.931.654)
RODRÍGUEZ PEÑA, Pedro Alberto (D.N.I.N° 12.203.706)
MONTERROSO, Elda Yolanda (D.N.I.N° 14.195.704)

LIS  TA 272  
DI CIOCCO, César Augusto (D.N.I.N° 13.677.112)
VITAL, Susana Noemí (D.N.I.N° 13.690.062)

SUPLENTES
LISTA 250
LARRETAPE, Gabriel Antonio (D.N.I.N° 22.121.492)
BARCOS, Andrea Mónica (D.N.I.N° 24.618.989)
AZPARREN, Celia Patricia (D.N.I.N° 21.501.107)

LIS  TA 272  
CABRERA, María Eugenia (D.N.I.N° 18.271.843)
BOTTA, Guido Fernando (D.N.I.N° 14.680.094)

CLAUSTRO DE DOCENTES AUXILIARES

///



“2024 – 40 años de la Reapertura de la Universidad Nacional de Luján y 
30 años del Reconocimiento Constitucional de la Autonomía Universitaria”

EXP-LUJ: 0000120/2024

/// - 16 -

TITULARES
LISTA 323
REBOTTARO, Alan Ignacio (D.N.I.N° 35.532.725)

LISTA 350
COLABELLI, Lidia Beatríz (D.N.I.N° 25.778.070)

LISTA 3  72  
GABUCCI, Laura (D.N.I.Nº 20.618.709)

SUPLENTES
LISTA 350
MURRONE, Nicolás (D.N.I.Nº 36.616.232)

LISTA 372
COSTA TARTARA, Sabrina María (D.N.I.Nº 29.126.226)

CLAUSTRO NODOCENTE
TITULARES
LISTA 430
SUAREZ, Guadalupe Jaquelina (D.N.I.Nº 26.563.123)
FERRARI, Germán David (D.N.I.Nº 31.377.827)

SUPLENTES
LISTA 430
POLETTI, Cristian Rodrigo (D.N.I.Nº 34.831.909)
SCAIOTTI RAMOS, María Victoria (D.N.I.Nº 35.942.934)

COMISIÓN  ASESORA  PERMANENTE  DE  C  ENTROS  REGIONALES  Y  
DELEGACIONES

PRESIDENTE: DI SALVO, Carlos Javier (D.N.I.Nº 25.048.229)

INTEGRANTES:

CLAUSTRO DE ESTUDIANTES

TITULARES
LISTA 105
MARTORELLA TACCETTI, Roni (D.N.I.Nº 37.904.285)

///



“2024 – 40 años de la Reapertura de la Universidad Nacional de Luján y 
30 años del Reconocimiento Constitucional de la Autonomía Universitaria”

EXP-LUJ: 0000120/2024

/// - 17 -

LISTA 110
GIMENEZ, Jonathan Samuel (D.N.I.Nº 39.284.098)
LOBO, Marcos Javier (D.N.I.Nº 41.952.701)

LISTA 111
ARMESTO, Sebastián de Dios (D.N.I.Nº 37.097.802)
TESURI, Juan Ignacio (D.N.I.Nº 39.579.834)

SUPLENTES
LISTA 110
CAÑAS, Federico Matías (D.N.I.Nº 39.094.209)
RESSIA, Jorge Jesús (D.N.I.Nº 33.547.036)

LISTA 111
GRANDOLI, Stella Maris (D.N.I.Nº 45.411.145)
RIGURESMA, Miguel Ángel (D.N.I.Nº 36.223.136)
 
CLAUSTRO DE PROFESORES

TITULARES
LISTA 250
VALLEJO, María Florencia (D.N.I.N° 32.897.716)
MONTICELLI, Jorge Lucio (D.N.I.N° 13.755.355)
PERELSTEIN, José Luis (D.N.I.N° 16.559.180)

LIS  TA 272  
GLOMBA, Mónica Noemí (D.N.I.N° 20.053.777)
TOLOSA, Gabriel Hernán (D.N.I.N° 23.455.404)

SUPLENTES
LISTA 250
CHERENCIO, Guillermo Rubén (D.N.I.N° 20.452.282)
PERALTA, Mónica Adriana (D.N.I.N° 13.979.250)
SAGULA, Jorge Enrique (D.N.I.N° 13.486.362)

LIS  TA 272  
ORTÍZ, Silvia Graciela (D.N.I.N° 17.108.559)
SOBERO Y ROJO, María del Pilar (D.N.I.N° 93.431.978)

CLAUSTRO DE DOCENTES AUXILIARES

///



“2024 – 40 años de la Reapertura de la Universidad Nacional de Luján y 
30 años del Reconocimiento Constitucional de la Autonomía Universitaria”

EXP-LUJ: 0000120/2024

/// - 18 -

TITULARES
LISTA 323
FRANCESCHINI, Silvina Clara (D.N.I.N° 10.933.624)

LISTA 350
MUÑOZ, Horacio Matías (D.N.I.N° 31.501.042)

LISTA 3  72  
GRAVANO, Ornella Florencia (D.N.I.Nº 38.847.867)

SUPLENTES
LISTA 350
COSIMANO, Pablo Alberto (D.N.I.Nº 16.546.977)

LISTA 3  72  
MÁRMOL, Nicolás Nahuel (D.N.I.Nº 38.043.405)

CLAUSTRO NODOCENTE
TITULARES
LISTA 430
LUCCI, Maximiliano Hugo (D.N.I.Nº 26.102.691)
GONZÁLEZ, Mariela Clara Rosa (D.N.I.Nº 26.674.841)

SUPLENTES
LISTA 430
BUCHAR, Aníbal Gastón (D.N.I.Nº 27.777.805)
PEREZ, Ana Laura (D.N.I.Nº 35.065.902)

COMISIÓN ASESORA PERMANENTE DE EXTENSIÓN

PRESIDENTE: LARRETAPE, Gabriel Antonio (D.N.I.Nº 22.121.492)

INTEGRANTES:

CLAUSTRO DE ESTUDIANTES

TITULARES
LISTA 105
VENTURA APOLINARIO, Mherli Magalí (D.N.I.Nº 94.185.991)

///



“2024 – 40 años de la Reapertura de la Universidad Nacional de Luján y 
30 años del Reconocimiento Constitucional de la Autonomía Universitaria”

EXP-LUJ: 0000120/2024

/// - 19 -

LISTA 110
IGLESIAS, Valeria Mabel (D.N.I.Nº 24.204.531)
GARCIA, Oriana Ailen (D.N.I.Nº 43.326.457)

LISTA 111
ÁVILA MÉNDEZ, Cinthia Lorena (D.N.I.Nº 25.559.274)
AURELIO, Victoria Belén (D.N.I.Nº 40.742.690)

SUPLENTES
LISTA 105
JUDZISKI, Rocío Grisel (D.N.I.38.637.087)

LISTA 110
MAZZINI, Emiliano Gastón (D.N.I.Nº 39.331.079)
CARPANCHAY, Franco Martín (D.N.I.Nº 44.886.784)

LISTA 111
CHAPA FAGGIANI, Lorena Soledad (D.N.I.Nº 34.790.626)
BLANCO, Eduardo (D.N.I.Nº 29.871.925)

CLAUSTRO DE PROFESORES

TITULARES
LISTA 250
PERROUD, Claudia Vilma (D.N.I.N° 16.910.806)
PERALTA, Mónica Adriana (D.N.I.N° 13.979.250)
LUCHETTI, María Cristina (D.N.I.N° 24.513.140)

LIS  TA 272  
DI MATTEO, Álvaro Javier (D.N.I.N° 18.776.429)
RODRÍGUEZ MORCELLE, Martín Ignacio (D.N.I.N° 23.485.140)

SUPLENTES
LISTA 250
RODRÍGUEZ PEÑA, Pedro Alberto (D.N.I.N° 12.203.706)
DE BELÁUSTEGUI, Horacio Pablo (D.N.I.N° 12.781.548)
BARTHELEMY, Héctor Raúl (D.N.I.N° 23.199.486)

LIS  TA 272  
GUECAIMBURU, Juan Martín (D.N.I. N° 16.618.630)
ERRAMUSPE, Juana Beatríz (D.N.I. N° 18.555.044)

///



“2024 – 40 años de la Reapertura de la Universidad Nacional de Luján y 
30 años del Reconocimiento Constitucional de la Autonomía Universitaria”

EXP-LUJ: 0000120/2024

/// - 20 -

CLAUSTRO DE DOCENTES AUXILIARES

TITULARES
LISTA 323
CABRERA, Hugo Ignacio (D.N.I.N° 17.119.069)

LISTA 350
ORTÍZ, Claudia Susana (D.N.I.N° 16.911.000)

LISTA 3  72  
CALVENTE, Mariana (D.N.I.Nº 20.993.693)

SUPLENTES
LISTA 350
CÉSPEDES, Eugenia Carolina (D.N.I.N° 35.329.964)

LISTA 3  72  
DE MINGO, Ana Clara (D.N.I.Nº 32.850.111)

CLAUSTRO NODOCENTE
TITULARES
LISTA 430
CUEVAS, Juan Carlos (D.N.I.Nº 17.006.528)
CABADA, Jeremías (D.N.I.Nº 30.939.688)

SUPLENTES
LISTA 430
MIANO, Estefania Elena (D.N.I.Nº 34.439.510)
PALADEA, Argentino Adalberto (D.N.I.Nº 26.679.930) 

COMISIÓN ASESORA PERMANENTE DE COMEDOR UNIVERSITARIO

PRESIDENTE: ÁVILA MÉNDEZ, Cinthia Lorena (D.N.I.Nº 25.559.274)

INTEGRANTES:

CLAUSTRO DE ESTUDIANTES

TITULARES
LISTA 105
ALFONSO, Cristian David (D.N.I.Nº 34.832.403)

///



“2024 – 40 años de la Reapertura de la Universidad Nacional de Luján y 
30 años del Reconocimiento Constitucional de la Autonomía Universitaria”

EXP-LUJ: 0000120/2024

/// - 21 -

LISTA 110
DALPRA FREGGIARO, Ana del Valle (D.N.I.Nº 45.293.922)
SAINZ, Joaquín Alberto (D.N.I.Nº 40.955.120)

LISTA 111
AURELIO, Rut Alejandra (D.N.I.Nº 35.794.684)
AURELIO, Victoria Belén (D.N.I.Nº 40.742.690)

SUPLENTES
LISTA 105
PÉREZ, Nicolás Alejandro (D.N.I.Nº 39.432.483)

LISTA 110
PEREZ, Emiliano Francisco (D.N.I.Nº 40.796.801)
MUHLBERGER, Carla Guadalupe (D.N.I.Nº 39.596.770)

LISTA 111
CÁCERES, María Eugenia (D.N.I.Nº 32.882.390)
ARMESTO, Sebastián de Dios (D.N.I.Nº 37.097.802) 

CLAUSTRO DE PROFESORES

TITULARES
LISTA 250
CHERENCIO, Guillermo Rubén (D.N.I.N° 20.452.282)
ESCUDERO, Silvia Susana (D.N.I.N° 13.864.412)

LIS  TA 272  
DI MATTEO, Álvaro Javier (D.N.I.N° 18.776.429)
GALLO, Alicia del Valle (D.N.I.N° 13.603.179)

SUPLENTES
LISTA 250
NÚÑEZ, Miguel Ángel (D.N.I.N° 17.161.404)
MARCHESOTTI, Fabián Carlos (D.N.I.N° 16.184.618)

LISTA 272
GIDEKEL, Esteban (D.N.I.N° 18.381.320)
DUVERNE, Laura Beatríz C. (D.N.I.N° 17.514.829)

CLAUSTRO DE DOCENTES AUXILIARES

///



“2024 – 40 años de la Reapertura de la Universidad Nacional de Luján y 
30 años del Reconocimiento Constitucional de la Autonomía Universitaria”

EXP-LUJ: 0000120/2024

/// - 22 -

TITULARES
LISTA 323
TASSISTRO, Gerardo Gabriel (D.N.I.N° 29.037.253)

LISTA 350
VARGAS, Silvia Lorena (D.N.I.N° 27.464.581)

LISTA 3  72  
LEVY, Gastón Martín (D.N.I.Nº 23.372.818)

SUPLENTES
LISTA 350
MARTINEZ, Vanina Andrea (D.N.I.Nº 28.586.996)

LISTA 3  72  
PLAZA, Betina Laura (D.N.I.Nº 24.190.049)

CLAUSTRO NODOCENTE
TITULARES
LISTA 430
MIRANDA, José Luis (D.N.I.Nº 22.385.143)
RAMOS, Juan Eduardo (D.N.I.Nº 13.146.648)

SUPLENTES
LISTA 430
GIORGIO, María Eugenia (D.N.I.Nº 37.895.117)
ROMERO, Juan Pablo (D.N.I.Nº 34.153.241)

COMISIÓN ASESORA PERMANENTE DE OFERTA ACADÉMICA

PRESIDENTE: FERRERO, Emma Lucía (D.N.I.N° 17.494.054)

INTEGRANTES:

CLAUSTRO DE ESTUDIANTES

TITULARES
LISTA 105
VAZQUEZ, Carla Adriana (D.N.I.Nº 39.916.668)

LISTA 110

///



“2024 – 40 años de la Reapertura de la Universidad Nacional de Luján y 
30 años del Reconocimiento Constitucional de la Autonomía Universitaria”

EXP-LUJ: 0000120/2024

/// - 23 -

GALLO, Nancy Analia (D.N.I.Nº 29.553.249)
AQUINO, Yesica Romina (D.N.I.Nº 33.486.411)

LISTA 111
AURELIO, Rut Alejandra (D.N.I.Nº 35.794.684)
AURELIO, Victoria Belén (D.N.I.Nº 40.742.690)

SUPLENTES
LISTA 105
LÓPEZ, Ainara Sol (D.N.I.Nº 34.556.836)

LISTA 110
PAVON, Stella Maris (D.N.I.Nº 17.427.728)
RICCA, Franco Ignacio (D.N.I.Nº 43.897.740)

LISTA 111
CHAPA FAGGIANI, Lorena Soledad (D.N.I.Nº 34.790.626)
BLANCO, Eduardo (D.N.I.Nº 29.871.925) 

CLAUSTRO DE PROFESORES

TITULARES
LISTA 250
TORELLI, Ana Clara (D.N.I.N° 18.272.087)
ZABALA, Oscar Héctor (D.N.I.N° 16.838.546)
NÚÑEZ, Miguel Ángel (D.N.I.N° 17.161.404)

LIS  TA 272  
MAZIERES, Jimena Olga (D.N.I.N° 26.887.014)
PONCE, Rosana Elizabeth (D.N.I.N° 21.988.433)

SUPLENTES
LISTA 250
DI SALVO, Carlos Javier (D.N.I.N° 25.048.229)
CARLIS, María Fabiana (D.N.I.N° 20.965.880)
MARCHESOTTI, Fabián Carlos (D.N.I.N° 16.184.618)

LISTA 272
CRAIG, Elena Beatríz (D.N.I.N° 21.004.280)
GIRIBUELA, Walter Abel (D.N.I.N° 21.528.019)

///



“2024 – 40 años de la Reapertura de la Universidad Nacional de Luján y 
30 años del Reconocimiento Constitucional de la Autonomía Universitaria”

EXP-LUJ: 0000120/2024

/// - 24 -

CLAUSTRO DE DOCENTES AUXILIARES

TITULARES
LISTA 323
STANCANELLI, Marina (D.N.I.N° 25.056.867)

LISTA 350
LORENZÓN, María Mercedes (D.N.I.N° 35.024.941)

LISTA 3  72  
ANSA, María Agustina (D.N.I.Nº 32.824.508)

SUPLENTES
LISTA 323
SOBRAL STUBER, Florencia (D.N.I.N° 35.942.951)

LISTA 350
FERNANDEZ, Mercedes (D.N.I.Nº 31.927.616)

LISTA 3  72  
SANMARTINO, Daniela Giselle (D.N.I.Nº 27.071.739)

CLAUSTRO NODOCENTE
TITULARES
LISTA 430
LEZCANO, Mariela Clotilde (D.N.I.Nº 29.962.280)
GHIGNONE, María José (D.N.I.Nº 23.003.703)

SUPLENTES
LISTA 430
SPALLETTA, Horacio Eduardo (D.N.I.Nº 21.786.682)
GAGNO, Ana Lucia (D.N.I.Nº 38.404.328).-

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, comuníquese y archívese.-

RESOLUCIÓN RESHCS-LUJ: 0000097-24

Mgter. Joaquín Gustavo BELGRANO
Secretario General

Lic. Walter Fabián PANESSI
Presidente

H. Consejo Superior


	COMISIÓN ASESORA PERMANENTE DE ASUNTOS ACADÉMICOS
	TITULARES
	LISTA 430
	LISTA 430

	TITULARES
	LISTA 430
	LISTA 430

	TITULARES
	LISTA 430
	LISTA 430

	TITULARES
	LISTA 430
	LISTA 430

	TITULARES
	LISTA 430
	LISTA 430

	TITULARES
	LISTA 430
	LISTA 430

	TITULARES
	LISTA 430
	LISTA 430

	TITULARES
	LISTA 430
	LISTA 430

	TITULARES
	LISTA 430
	LISTA 430

	TITULARES
	LISTA 430
	LISTA 430

	TITULARES
	LISTA 430
	LISTA 430



